
 

２０２２年９月吉日 

お客様各位 

                            株式会社リケン 

配管機器事業部 

 

リケン   印管継手価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は弊社の    印製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日頃ご愛顧いただいております下記対象製品につきましては、原材料、副資材価格、

及び輸送費等の上昇により製造コストが上昇し、もはや企業努力だけでは現状価格の維持が

困難な状況となりました。 

つきましては、誠に不本意ながら現行価格を改定させていただきたく、ご案内申し上げます。 

弊社は今後も原価低減や製品開発・改良に取り組み、一層のサービス向上に努めてまいり

ますので、より一層のお引き立てを賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．対象製品 

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手 黒品・白品、コマコート品    １５％以上 

ねじ込み式管端防食管継手 ＲＣＦ—Ｋ型、ＫＺ型、ＭＫ型    １５％以上 

ＺＤ継手白品 １５％以上 

２０Ｋ継手、２０ＫＺＤ継手 １５％以上 

ＦＫ継手・ＦＫＧＺＤ継手、２０ＫＦＫ継手・２０ＫＦＫＧＺＤ継手   １５％以上 

ＬＡカップリング類、グリップＬＡ １０～１５％以上 

ＮＳ溶接サドル 黒品・白品 １５％以上 

ＺＤＳＵＳ継手                               ３０％以上 

一押継手 １０％以上 

上記関連部品類、及び副資材他 １５％以上 

２．改 定 率  １０～３０％以上 

３．実施時期  ２０２２年１１月２１日出荷分より 

以上 


